en la ciutat de Barcelona sens esser mestres collegiats tingan obligacio los consuls de dit Collegi examinarlos y en cas que los troben habils concedirlos licencia para exercir dita art sens que hayan menester altre calitat de las que se requerexen pera obtenir la plaza de mestre collegiat ni fer probas de limpieza de linatge y que sols haien de pagar deu lliuras a la Caixa del Collegi per raho de dita llicentia y tambe sis lliures quiscun any pera subentio dels gastos del Collegi. Y reusantse donar la dita llicentia pugan tenir recurs al superior a qui toque al qual aparexentli no ser justa la denegatio tingan obligacio los consuls de concedirla. Y tambe que si les tals personas volrran esser mestres collegiats y sujetarse als examens y probas de limpieza de sanc y demes cosas contengudas en las presents ordinations tingan obligacio los consuls y Collegi concedirlos la plaza de pintor collegiats en la matexa forma que als qui hauran practicat dita art en la ciutat de Barcelona. — Nos quidem volentes erga praedictos Pictores Civitafis nostrae Barchinonae munificos et liberales ostendere nec non petitiones supplicationes ordinationes et capitula et omnia et singula in eis contenta tam quam Republicae utilia et ad bonum regimen conservationem et augmentum Artis Picturae concernencia ab omnibus ad quos spectet iuxta formam et tenorem dictarum decretationum et responsionum nostrarum eisdem pictoribus observari et adimpleri. Tenore igitur praesentis

de nostrae certa scientia regiaque auctoritate deliberati et consulte praeserta capitula et unumquotque eorum iuxta decretationes et responsiones nostras in fine praedictorum capitulorum cappositas dictis pictoribus civitatis nostrae Barchinonae presentibus et futuris concedimus consentimus assentimus et liberaliter elargimur nostraeque huiusmodi consentionis consensus assensus et elargitionis munimine seu praesidio roboramus et validamus auctoritatemque nostram inde interponimus pariter et decretum. Insuper ad maiorem presentis gratiae cumulum eisdem pictoribus praefatae nostrae civitatis Barchinonae titulum artistarum damus concedimus et elargimur. Ita quod deinceps artistae vocentur nominentur et intitulentur prout nos illos sic vocamus nominamus et intitulamus et ab omnibus in Principatu nostro Cathaloniae et comitatibus Rossillionis et Ceritaniae vocari nominari intitulari et tractari volumus et jubemus similiterque tribuimus et elargimur professoribus ipsius artis picturae in dicta civitatis Barchinonae facultatem erigendi Collegium sicut nos virtute presentis erigimus et eos in Collegium conjungimus et quod gaudeant utantur et fruantur omnibus et singulis gratiis privilegiis immunitatibus exemptionibus et favoribus caeteris collegiis artistarum eiusdem civitatis nostrae Barchinonae concessis et attributis. Volentes et expresse decernentes quod praesentis gratiae concessio (modo praemisso) sit et esse debeat omni futuro tempore dictis pictoribus praefatae civitatis stabilis realis

valida atque firma millumque in iudicio aut extra sentiat alterius cuiuslibet detrimentum sed in suo semper robore et firmitate persistat quapropter Illustri nostrum locumtenenti et Capitaneo generali in dictis Principatu Cathaloniae et comitatibus Rossillionis et Ceritaniae venerabili nobilibus magnificis dilectisque consiliariis et fidelibus nostris Cancellario Regente Cancellariam et doctoribus nostrae Regiae Audientiae Gerentivices nostri generalis Gubernatoris Magistro Rationali Baiulo generali ac Regenti regiam Thesaurariam advocatis et procuratoribus fiscalibus et patrimonialibus et signanter consiliariis predictae nostrae civitatis Barchinonae bicariis baiulis subvicariis subbaiulis alguaziriis virgariis et portariis et Caeterisque demum Universis et singulis officialibus et subditis nostris maioribus et minoribus in dictis Principatu et comitatibus constitutis et constituendis dictorumque officialium locatenentibus et subrogatis tam praesentibus quam futuris ad incursum nostrae Regiae indignationes et irae paenaque florenorum auri Aragonum mille a bonis secus agentis irremisibiliter exigendorum et nostris regiis inferendorum erariis dicimus praecipimus et iubemus quatenus huiusmodi concessionem et gratiam et omnia et singula praecontenta praedictis pictoribus perpetuo teneant firmiter et observent tenerique et inviolabiliter observari faciant inconcusse per quos deceat. Ita quod omnidubio contradictione et sinistra interpretatione cessantibus praedicti pictores gaudeant et gaudere possint

et valeant fructu et utilitate praefatarum gratiarum eisdem per Nos concessarum ut superius per petitiones et supplicationes ac decretationes praeinsertas apparet. Et non contrafaciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire permitant ratione aliqua sive causa si officialis et subditi nostri praedicti gratiam nostram charam habent ac praeter irae et indignationis nostrae incursum paenam praeappositam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium praesentem fieri iussimus nostro regio communi sigillo independentis munitam. Data in oppido nostro Matrili die trigesima mensis Martii anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo octavo regnorumque nostrorum vigesimo quarto.

Yo el Rey.

Vidit Marchio de Castelnovo et pro Thesaurio generali. — Vidit D. Johannes Baptista Pastor Regens. — Vidit Comes et Jorro. — Vidit Haro pro Conservatore generali. — Vidit D. Antonius Calatayud. — Vidit D. Josephus Rull Regens. — Vidit D. Franciscus a Borgia Regens.

Dominus Rex mandavit mihi D. Josepho Maro et Lara. Visa per Marchionem de Castelnovo et pro Thesaurario generali Calatayud Pastor Rull Comes en Iorro Borgia ac me pro conservatori generali.